1

渝教评会〔2024〕15 号

重庆市教育评估研究会关于组织开展
2024 年度课题申报工作的通知

各区县（自治县）工作站，各有关单位及学校：

按照《重庆市教育评估研究会科研课题管理办法》的规

定，决定组织开展重庆市教育评估研究会 2024 年度课题申

报工作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻党的二十大精神，落实立德树人根本任务，紧紧围绕《深

化新时代教育评价改革总体方案》，深化新时代教育评价研

究，深入开展教育评价理论创新、实践创新，解决一批教育

评价领域的热点和难点问题，推动富有时代特征、彰显中国

特色、体现世界水平的教育评价体系建设，促进各级各类教

育内涵式发展，努力形成一批有价值、可转化的研究成果，

为我市教育评价改革发展做出贡献。

二、课题设立

（一）研究主题。本次课题申报须紧密围绕“教育评价”

主题，参照《重庆市教育评估研究会 2024 年度重大重点课

2

题指南》（附件 1），结合申报单位自身研究基础、工作实践，

也可自行拟定题目。

（二）课题类型。本次课题类型分为重大课题、重点课

题、一般课题。

三、申报要求

（一）申报项目应与本地区、本学科专业领域的实际相

结合，坚持正确的研究方向，具有原创性、开拓性和较高的

学术思想价值。

（二）原则上应具有中级以上专业技术职称或三年以上

教育教学管理工作经验，课题负责人所在单位能够提供必要

的研究条件，能够切实承担起组织课题研究的责任。

（三）课题自批准立项之日起计算，课题研究周期一般

2-3 年，原则上不超过 3 年。

（四）申报人当年只能申请一个课题项目，且已承担重

庆市教育评估研究会课题但尚未结题的课题负责人不得申

报本年度课题。

（五）各课题承担单位要加强对本年度课题申报工作的

组织、宣传和指导工作，依据相关规定和要求对课题负责人

进行资格审查，确保课题申报质量。

四、申报程序

课题负责人填写《重庆市教育评估研究会课题申报书》

（附件 2）和《重庆市教育评估研究会课题论证活页》（附件

3），经所在单位签署意见后，由区县（自治县）工作站或所

在单位汇总加盖公章的《课题申报汇总表》（附件 4），统一

3

报送。纸质件一式一份邮寄至重庆市教育评估研究会，电子

文稿（以“区/县名+2024年课题申报”命名）发送至秘书处邮

箱。

本年度课题申报时间自通知发布之日起至 2024 年 9 月

25 日止，逾期不予受理。

五、联系方式

联 系 人：武老师，联系电话：023-67564565

微信公众号：重庆市教育评估研究会

网 址：http://ceeas.cn/

电子邮箱：jypgxh2011@163.com

联系地址：重庆市江北区欧式一条街兴隆路 20 号 304

室，重庆市教育评估研究会秘书处，邮编：400020

附件 1：重庆市教育评估研究会 2024 年度重大重点课题指南

附件 2：重庆市教育评估研究会课题申报书（2024 版）

附件 3：重庆市教育评估研究会课题论证活页（2024 版）

附件 4：重庆市教育评估研究会课题申报汇总表（2024 版）

重庆市教育评估研究会

2024 年 7 月 9 日

http://ceeas.cn/